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Metroselskabet – Yderligere spørgsmål vedrørende 
Metrostationernes systemer mod vandindtrængning 

Du har den 10. september 2021 stillet følgende spørgsmål til Økonomi-
forvaltningen: 
 
”Økonomiforvaltningen bedes afklare følgende: 

1. Det bedes oplyst om det automatiske system vedrørende luk-
ningen af Cityringens otte porte der skal modvirke vandind-
trængning ved. bl.a. metrostationerne på Kongens Nytorv og 
Rådhuspladsen fungerede på alle parametre og som tiltænkt 
ved åbningen af Cityringen i september 2019? Hvis det ikke var 
tilfældet, bedes det oplyst hvorfor, og hvem der i givet fald er 
ansvarlig herfor. 

2. Det bedes endvidere oplyst om det automatiske system var 
funktionsdueligt i februar 2020 ved åbningen af afgreningen til 
Nordhavn? Såfremt systemet ikke var funktionsdueligt bedes 
der givet en begrundelse herfor og oplysning om, hvem der 
havde ansvaret. 

3. Endelig bedes det oplyst i hvilket omfang og hvornår Metrosel-
skabets bestyrelse var oplyst om alle ovenstående forhold.” 

 
Du har tidligere den 22. juli og den 23. august 2021 stillet spørgsmål 
om Metroselskabets foranstaltninger i forbindelse med massive regn-
skyl, som Økonomiforvaltningen besvarede henholdsvis den 16. august 
og den 2. september 2021.  
 
Økonomiforvaltningens svar 
Økonomiforvaltningen har sendt spørgsmålene til Metroselskabet og 
har den 26. august 2021 modtaget følgende svar: 
 
”De i spørgsmålet omtalte otte porte (floodgates) på Cityringen indgik 
i kontrakten med anlægsentreprenøren og skulle testes af denne inden 
åbning af Cityringen. Anlægsentreprenøren fik imidlertid ikke testet 
portene fuldt ud inden åbningen af Cityringen. Sikkerhedsassessoren 
og Trafikstyrelsen udskød derfor ibrugtagning af portene, betinget af 
at portene indtil ibrugtagning blev holdt låst. Portene bliver sat i drift 
inden for den af assessoren nu fastsatte tidsfrist. Metroselskabets be-
styrelse blev orienteret om denne betingelse i sikkerhedsgodkendelsen 
i forbindelse med åbningen af Cityringen.  

  

Notat 
 
Til Finn Rudaizky (O) 



 
Anlægsentreprenøren CMT har anlagt en voldgiftssag imod Metrosel-
skabet, hvorfor selskabet ikke ønsker at uddybe besvarelsen vedrø-
rende ansvar mv. i denne sag, da mere detaljerede oplysninger vil 
kunne misbruges i voldgiftssagen til skade for selskabets økonomi”. 
 
Selskabet oplyser supplerende, at der ikke er forudsat eller etableret 
floodgates på Nordhavnsstrækningen. 
 
Videre proces  
Dit spørgsmål og Økonomiforvaltningens svar offentliggøres på Økono-
miudvalgets hjemmeside under ”Spørgsmål til Økonomiudvalget”. 
 


